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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALESI E MADHE
Zyra e Emergjencave Civile

Nr. /32 .prot Koplik mé: /0 / 04/2015

Pergjigje e kerkeses per informacion
Drejtuar: “Qendres Res Rublica”

Objekti: Kthim-pergjigje

Ne pergjigje te kerkeses tuaj per informacion ne lidhje me pikat ge keni parashtruar deshirojme
t’ju informojme se:

e Ne 5 vjecarin e fundit ne Bashkine e Koplikut nuk jane ndertuar banesa sociale. Bashkia
nuk ka shperndare banesa sociale dhe as nuk ka aktualisht banesa sociale per te
shperndare.

o Kerkesat per te perfituar banesa sociale nga qytetaret jane te shumta, por nga geverite e
meparshme nuk jane aplikuar keto programe sociale per Bashkine e Koplikut. Megjithate
duam te theksojme se interesimi i qytetareve ka gene shume i madh, sepse ne gytetin tone
ka shume familje ne nevoje ge 1 plotesojne kushtet per te perfituar nga keto programe.
Me ndarjen e re territoriale Bashkia eshte zgjeruar dhe tani Bashkia Malesi ¢ Madhe
administron nje territor me te gjere, i cili perfshin edhe zona te cilat kane nje numer te
madh familjesh me probleme sociale. Kjo e ben edhe me te nevojshme aplikimin e
programeve sociale per strehim.

e Persaiperket familjeve Rome Bashkia e Koplikut nuk eshte perballur me kete fenomen
shgetesues per shogerine tone dhe per pasoje nuk e ka pare te nevojshme aplikimin prane
Ministrise se Zhvillimit Urban dhe Turizmit per te perfituar nga programi social i
“Grandit te Vogel” 1 destinuar per strehimin e familjeve Rome. -

e Ne lidhje me buxhetin e vitit 2016 per programet sociale te strehimit ju bejme me dije se
buxheti i Bashkise Malesi e Madhe per vitin 2016 nuk eshte miratuar akoma.
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